ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.08.2022  № 414-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области
от 13.07.2015 № 253-п

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области

от 13.07.2015 № 253-п «О социальной поддержке отдельных категорий
обучающихся образовательных организаций на территории Новосибирской
области» следующие изменения:

1) в подпункте 5 пункта 1 слово «нормативы» заменить словом «норматив»;
2) приложение № 1 «Нормы обеспечения бесплатным питанием на одного

обучающегося, проживающего в общеобразовательной организации для детей,
нуждающихся в длительном лечении» изложить в редакции согласно приложению
№ 1 к настоящему постановлению;

3) столбец 3 строки 1 приложения № 2 изложить в следующей редакции:
«в возрасте до 7 лет, не проживающих в дошкольных образовательных,

общеобразовательных организациях»;
4) приложение № 3 «Нормативы расходов на обеспечение бесплатным

питанием в месяц на одного обучающегося, проживающего в
общеобразовательной организации для детей, нуждающихся в длительном
лечении, на обеспечение бесплатным двухразовым питанием в месяц одного
обучающегося с ограниченными возможностями здоровья, не проживающего в
дошкольной образовательной, общеобразовательной организации, на обеспечение
питанием в месяц одного обучающегося с ограниченными возможностями
здоровья, проживающего в дошкольной образовательной, общеобразовательной
организации» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению;

5) приложение № 5 «Нормативы расходов на обеспечение бесплатным
двухразовым питанием в день на одного обучающегося с ограниченными
возможностями здоровья, ребенка-инвалида в государственной профессиональной
образовательной организации Новосибирской области, подведомственной

ПП/05/49030/26.08.2022

2

министерству образования Новосибирской области» изложить в редакции
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

6) приложение № 8 «Норматив расходов в день на обеспечение бесплатным
двухразовым питанием (завтраки и обеды) одного обучающегося
общеобразовательной организации – ребенка-инвалида» изложить в редакции
согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2022 года.

Губернатор Новосибирской области А.А. Травников​

С.В. Федорчук
238 73 20